
SPACERKIEM PO ZDROWIE PTTK Konin  
Spacer Noworoczny  * 6 lutego 2011 * Ignacewo – Głębockie – Ślesin 7 km 

Linia SPACER MZK Konin przywiozła 58 turystów z Konina, Lublina, Sławska i Kramska do Ignacewa. Pod pomnikiem 
na mogile powstańców poległych 8 maja 1863 rozpoczął się spacer noworoczny PTTK Konin. Do inicjatorów budowy 
tego pomnika należała Stefania Esse, członek konińskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego w latach 
1913 – 1916. Autobusem grupa przemieściła się na skrzyżowanie szlaku czerwonego z drogą Leśnictwo – Stara Ruda. 
Siąpił kapuśniaczek, który nie zniechęcił turystów do rozpoczęcia wędrówki.   

Siedmiokilometrowy spacer przez kompleks leśny przebiegał głównie szlakiem pieszym, znakowanym w latach 70. XX 
wieku przez znakarzy PTTK z Poznania kolorem czerwonym. Tą samą trasą wyznakowano w XXI wieku jeden ze 
ślesińskich gminnych szlaków rowerowych. Dostojne sosny, kolorowe buki i dęby, a gdzieniegdzie białe brzozy 
urozmaicały trasę. Jeszcze zamarznięty kanał zrzutowy, łączący jezioro Licheńskie ze Ślesińskim, doprowadził do 
wodospadu, o tej porze roku nieczynnego. Podziwiając wysoki brzeg i niknący w chmurach maszt RTV doszliśmy do 
Centrum Zdrowia i Relaksu Verano Sp. z o.o. Oddział Ślesin. Kierownik Oddziału Waldemar Jaskólski powitał grupę w 
Chacie Grillowej. Żar z paleniska wysuszył zmoknięte ubrania. Posileni turyści przeszli do sali restauracyjnej, gdzie 
odbyło się podsumowanie projektu SPACERKIEM PO ZDROWIE za 2010 rok. Sporo uśmiechów wywołała loteria 
noworoczna. Najmłodszą uczestniczką była 3,5 letnia Iza Pęcherska z Konina. Informacje rozdał Paweł Węgliński. 
Wesoły autobus linii SPACER, obsługiwany przez pana Pawła Owsińskiego, odwiózł wędrowców do Konina.     

W ramach ferii zimowych we czwartek 10 lutego PTTK zaprasza do kawiarni OSKARD w Koninie na godz. 17:00 na 
pokaz "Las w zimowej szacie". Można pochwalić się własnymi zdjęciami. Ferie z PTTK zakończy spacer "Podglądamy 
Panią Zimę" w niedzielę 13 lutego. W trwającym Międzynarodowym Roku Lasów odwiedzimy Izbę Edukacyjną 
Nadleśnictwa Konin w Bieniszewie.  
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Lasy ślesińskie     Chata grillowa VERANO                   Restauracja  

Kierownik ośrodka Verano Ślesin Waldemar Jaskólski i prezes Oddziału PTTK  
w Koninie Andrzej Łącki 


